
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
O«íi»«>nvolvlmenlo com Rc^pon^^abilidade

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

/o ),ni '<" \
jS FIs,

fiuBiic.í xy

EXTRATO DO CONTRATO N" 063/2022 - SEMED

CONTRATO N° 063/2022-SEMED; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.1017.001/2022 -
SEMED. vinculado ao Pregão Eletrônico n° 032/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/MA, CNPJ/Mf sob o n° 06.074.712/0001-31; CONTRATADO:
DACK. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIREl.l. CNPJ/MF sob o n°
42.160.825/0001-13; VALOR DO CONTRATO: RS 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais);
OBJETO: Aquisição de quadro branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31
(trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2022.

Praça Teixeira de Freitas n®. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)



Cl" • sTuriT r-:-

SãO LUÍS, QUINTA • 08 DE DEZEMBRO DE 2022

ISSN 2763-860X

ANO XVI • N'^ 2995

reais): Data da assinatura: 06 de dezembro de 2022.

Putiicaao por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 0071015cBd3432c7536356ccb7138c5d

/ ■-> "T

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 ■ Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 01/12/2023 SIGNATÁRIOS: Sra.
Ytioilanny Maria Marques Linhares, portador do(a) CPF 917.474.493-34
pela contratada e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF n,o
,M8,951.273-00 pela contratante. Duque Bacelar/MA, 01 de dezembro
'ü^022, 4úv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - AssessorJurídico.

EXTRATO DO CONTRATO N9 062/2022 - SEME

EXTRATO DO CONTRATO N» 062/2022 - SEMED

CONTRATO N° 062/2022-SEMED: decorrente do Processo Administrativo"
n® 2022,0822.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n"
030/2022-CPI-/DP: CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n» 06.074.712/0001-31: CONTRATADO:
CS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF sob o n» 11.663.079/0001-57; VALOR
DO CONTRATO R$ 7,000,00 (sete mil reais): OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de material de Informática
(equipamentos, peças e insumos), visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - (ANEXO 1) e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua
necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2022: DATA DA^^SINATURA: 06 de dezembro de 2022.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ident/ficador; 5600f397S607f6c35n 08074422d0704

EXTRATO DO CONTRATO N» 063/2022 • SEMED

EXTRATO 00 CONTRATO NS 063/2022 - SEMED

CONTRATO N' 063/2022-SEMED; decorrente do Processo Administrativo
n» 2022.1017.001/2022 - SEMED. vinculado ao Pregão Eletrônico n»
032/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n» 06.074,712/0001-31; CONTRATADO:
DACX DISTRI8UID0RA DE PRODUTOS PARA SAÜOE EIRELI, CNPJ/MF sob
O n« 42.150.825/0001-13: VALOR DO CONTRATO: R$ 17.600.00
(dezessete mil e seiscentos reais): OBJETO: Aquisição de quadro branco,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
K Educação de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um)
^as de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de

2022.

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 40988U7104f872eSde0ined6ab0ea8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO NS 0112/2022

ORIGEM: Dispensa de Licitação n» 017/2022-AD. Processo
Administrativo n" 180/2022: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração: CONTRATADO: 5IGANET TECNOLOGIA LTDA; inscrita
no CNPJ: 13.372,616/0001-35: OBJETO: Contratação de Empresa para
prestação de Licença de uso de sistema para confecção de diário oficial
do município e Manutenção no site da Prefeitura de Duque Bacelar da
ferramenta do diário oficial do município com certificação digital e
carimbo de tempo, neste município de Duque Bacelar - MA; VALOR
TOTAL: RS 9.840,00 (nove mil e oitocentos e quarenta reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Infraestrutura: 04 122 0003 2017 000 •
Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; ELEMENTO

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: f93f55b4la8e836da4r7291e4e014f2f

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

PORTARIA N» 263/2022 - GAB

PORTARIA N» 263/2022 - GAB
Dispõe sobre a nomeação do Assessor de Representação institucional
do Município de Estreito - MA e dá outras providenclas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÁO,
LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no uso de suas atribuições que
lhe conferem os artigos 66, VI e 90, 11, b da Lei Orgânica do Município e
as disposições da Lei Municipal n^ 002-A. de 19 de janeiro de 2017 (Lei
de Estrutura Administrativa do Município).

RESOLVE;

Art. 1°. Nomear o senhor, GlOVANE DA SILVA ABREU, portador do
CPF n« 082.954.553-03. para exercer o cargo de Assessor de
Representação institucional, lotado na secretaria de Administração do
Município de Estreito - MA.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pubficação no

mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado do Maranhão, nos
termos do art. 67 da Lei Orgânica do Município e/ou no Diário dos
Municípios da FAMEM. revogando-se as disposições em contrário.
Retroagindo seus efeitos legais e financeiros a 01 de novembro de
2022.

Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA
Prefeito Municipal

Ciente em / /

Publicado por: PAULO ROBERTO DE URA DANDA
Código identificador: 12853c67c2Bf765c42f698d492069640

PORTARIA NS 264/2022 - GAB LC D

PORTARIA N> 264/2022 - GAB LC

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMiO A SERVIDORA
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ESTREITO - MA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO,
LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no uso de suas atribuições que
lhe conferem os artigos 66, VI e 90. tl, h da Lei Orgânica do Município e
demais disposições legais.
RESOLVE:

Art. l» CONCEDER à servidora pública, MÁRCIA MENDES BORGES,
inscrita no CPF n» 015.308.761-76 e matricula 2610-1. ocupante do
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, LICENÇA-PRÉMIO de 03 (três)
meses, a contar a partir de 01/12/2022. sem prejuízo de sua

â C6RTIF:CA00 üiúli AL.MElíi c
E COM CARIMBO DE TEM.PO

www.famem.org.br 21/51


